
Designation de rentreprise : PRIEUR ET ASSOCIES

Adresse de rentreprise 64 Mail des Charmilles 10000 TROYES

Numéro SIRET : 32047507200189

Ventes de merchandises

Production vendue (biens & serv.)

Montant net du chiffre d'affaires
Production stockée

Production immobilisée
Subventions d'exploitation

Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges
Autres produits

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

Achats de merchandises
Variation de stocks
Achats de matières premières et autres approvisionnements
Variation de stocks

Autres achats et charges externes
Impôts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales
Sur immo : dotations aux amortissements

Dotations aux
amortissements Sur immo : dotations aux depreciations
et depreciations Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.

Dotations aux provisions

Autres charges

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION

RÉSULTAT D'EXPLOITATION

Benefice ou perte transférée
Perte ou benefice transféré
De participation (3)
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)
Autres intérêts et produits assimilés (3)
Reprises sur prov. et depreciations et transferts de charges

Differences positives de change
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS

Dotations amortissements, depreciations, provisions
Intérêts et charges assimilées (4)
Differences negatives de change
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES

RÉSULTAT FINANCIER

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS

Du 01/09/22

Au 31/08/23

CPTE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

9 910 221

9 910 221

129 191

1 733

10 041 144

4 319 498

114 543
3 275 962

1 091 927

183 820

68 601

43 447

9 097 797
_ _ _ _ _ _

943 347

Du 01/09/21 , variation

Au 31.!08/22 I ... en vajeur Len 0/0

8 911 395

8 911 395

165 311
75

998 827

998 826

-36 120

1 657

9 076 7 8 1 1

3 888 815
129 059

2 914 835

990 393

207 327

44 498

98 371

8 273 297

803 484

11 072

11,21

11,21

-21,85

964 3641r 10,62

430 683
-14 516
361 127

101 534

-23 507

24 103

-54 925

824 5001

—139 8631

20 023

11,07
-11,25
12,39
10,25

-11,34

54,17

-55,83

9 971

l 17,41 I

155,35

12 889 20 023 155,35

4 958 6 114 123,31

,
11 072 4  9 5 8 7 6  1 1 4 1 123,31

21 839 7 931 13  9091 175,38
_........

965 186 811 4151 153 7721r 18,95

Produits exceptionnels 2 958 3 196 -238 '' -7,44
Charges exceptionnelles 2 727 2 703 24 , 0,87

Ji

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL 231 492 -2611r -53,08

Participation des salaries aux résultats 147 838 108 195 39 6431[ 36,64

Imp& sur les benefices 195 671 173 767 21 904 12,61

TOTAL DES PRODUITS 10 077 014 9 092 866 984 149 10,82

TOTAL DES CHARGES 9 455 106 8 562 921 892 185 10,42

Benefice ou Perte 621 908 529 945 91 964 17,35

(I) Dont produds afférents a des exercdes antenetus
(2) Dont charges afférentes a des exeraces anténeurs

(3) Dont prodults concernant les enntés hees

(4) Dont roterets concernant les entutes liees
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Designation de rentreprise : PRIEUR ET ASSOCIES

Adresse de rentreprise • 64 Mail des Charmilles 10000 TROYES

Numéro SIRET . 32047507200189

ACTIF
Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains

Constructions
Installations tech., materiel et outillages industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
Participations
Créances rattachées à des participations

Titres immobilises de l'activité de portefeuille
Autres titres immobilises

Prêts

Autres immobilisations financières

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours

Matières premières et autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes verses sur commandes

Créances
Clients (3)
Clients douteux, litigieux (3)
Clients Factures à établir (3)

Personnel et comptes rattachés (3)
Créances fiscales et sociales (3)

Autres créances (3)

Débiteurs divers (3)

Capital souscrit - appelé non verse
Valeurs mobilières de placement

Actions propres

Autres titres
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges à répartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des emprunts
Écarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GÉNÉRAL

(1)Dont &rat au ball
(1)Don1 à inolns dun an (brut)
(3)Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - ACTIF

Valeurs au 31/08/23

Bruti=s Amnrt clépiec. Val. Nettes

198 359

1 748 357

152 036

Valeurs au

31/08/22

46 323

1 748 357

21 360

1 579 288

1 733 201 789 737 943 463 1 001 856

703 860 703 860 698 860

15 15 15

50 006 50 006 51 286

16 400 16 400 16 400

4 450 198 941..474 3 508 424 3 369 064

CERTeiver
Id 0

114

1 195 351
192 355

141 205

6 667
195 632

537 528

27 535

500 000

1 631 321
69 683

4 542 392

128 890

45 114 11 754

1 195 351 1 112 631
63 465 30 857

141 205 197 751

6 667 11 597
195 632 165 260

537 528 529 607

27 535 9 180

500 000 500 000

1 631 32169 683 1 578 970
50 882

128 8901------ 4 413 501 4 198 491

8 992 589 1 070 664 7 921 925 7 567 555

224422 236403



Designation de rentreprise PRIEUR ET ASSOCIES

Adresse de rentreprise 64 Mail des Charmilles 10000 TROYES

Numéro SIRET : 32047507200189

PASSIF
CAPITAUX PROPRES

Capital ( dont verse : 700 000

Primes d'émission, de fusion, d'apport
Écarts de réévaluation

Écart d'équivalence

Reserves

Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles
Reserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (benefice ou perte)

SITUATION NETTE

Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

Produit des emissions de titres participatifs
Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses (3)

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Fournisseurs

Fournisseurs, factures non parvenues

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES

Écarts de conversion passlf

TOTAL GÉNÉRAL

BILAN - PASSIF

Valeurs
au 31/08/23

700 000

368 610

70 000

2 226 978

621 908

3 987 496

4 211

)  991 707

cbNalytIVÉ 1

Valeurs
au 31/08/22

667 000

66 700

2 500 733

529 945

3 764 378

3 211

3 767 589

][

273 217

12 492

114 115

972 555

1 147 814

4 064

1 405 961

( I ) Dont à plus crun an
( I ) Dont à ',tans crun an
(2) Dont men:ens bancaires counters et 'olden crédlteun do &moues
(3) Dont emprunts partite:writs

3  930 218

7 921 925

216 511
3 713 707

467 559

33 690

29 981

51 026

874 871

1 029 224

6 107

1 307 508

3 799 966

WI I OR

3 496 76F



PRIEUR ET ASSOCIES
Société Anonyme

au capital de 700 000 euros
Siège social : 64, mail des Charmilles

10000 TROYES
320475072 RCS TROYES

Proposition de la resolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 Août 2023

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration et décide d'affecter
le bénéfice de l'exercice clos le 31 Août 2023 s'élevant à 621 908,45 euros de la manière
suivante :

Bénéfice de l'exercice

Dotation à la réserve spéciale « Œuvre d'art »

A titre de dividendes aux actionnaires
Soit 60 euros par action

Le solde 116 418,45 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 2 343 396,37 euros.

621 908,45 euros

1490 euros

504 000 euros

11 est précisé que :
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 Août 2023 éligibles à
l'abattement de 40 % prévu à radicle 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 142
848 euros,
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 Août 2023 non éligibles à
l'abattement de 40 % s'élève à 361 152 euros.

Le paiement des dividendes sera effectué dans les délais légaux à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les actionnaires ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le ler
janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU)
non libératoire de 12,8% perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux
global de 17,2%. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus
tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au
titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le
revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables
célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition
commune).



La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur l'honneur
auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du
paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à
l'impôt sur le revenu :
- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y
ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement
de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas,
sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème
progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre
des trois exercices précédents ont été les suivants :

Assemblée générale en date du 13 février 2020 : 246 790 euros, soit 37 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 141 303 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 105 487 euros

Assemblée générale en date du 12 février 2021 : 226 780 euros, soit 34 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 96 934 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 129 846 euros

Assemblée générale en date du 22 décembre 2021 : 500 250 euros, soit 75 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 168 825 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 331 425 euros

Assemblée générale en date du 22 décembre 2022 : 800 400 euros, soit 120 euros par titre
dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 270 120 euros
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 530 280 euros

Vote de rAssemblée Generale Ordinaire Annuelle du 09-02-2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président du Consei d'Aerlinistration
































































